
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany  
 
Objednatel:  
Název:    Jihomoravský kraj 
Sídlo:     Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82 
Zastoupený:    JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 
IČO:     70888337 
DIČ:     CZ70888337 
Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., č. výdajového účtu 27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba:  Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy 
E – mail: od@jmk.cz, zároveň v kopii na vesely.marek@jmk.cz, 

jarolim.zdenek@jmk.cz 
Telefon:    541 65 1352 
(dále jen „objednatel“)  

 
a  

 
Zhotovitel:  

 
Název:    KPMG Česká republika, s.r.o. 
Sídlo:     Pobřežní 648/1a, Praha 8, 186 00 
Zastoupený:    Ing. Petrem Bučíkem, Partnerem/Jednatelem 
IČO:     00553115 
DIČ:     CZ699001996 
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., 2518612/0800 
Kontaktní osoba:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E – mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaný v obchodním rejstříku: C 326 vedená Městským soudem v Praze 
(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto SMLOUVU O DÍLO: 

 
 
 

I.  
Předmět smlouvy a díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
„Komplexní posouzení vzniku krajského dopravce“ za podmínek dále sjednaných v této 
smlouvě.  

2. Předmět díla konkrétně spočívá v zpracování analýzy – komplexního posouzení vzniku 
krajského dopravce a zajištění dopravní obslužnosti území prostřednictvím jeho služeb 
oproti stávající variantě zajištění dopravní obslužnosti prostřednictvím komerčních 
subjektů vybíraných formou otevřených zadávacích řízení. Podrobné požadavky na 
zpracování díla jsou uvedeny v Příloze této smlouvy. 



 

2 
 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit cenu díla.  

4. Dílo je určeno pro účely rozhodování o způsobu dalšího zajišťování dopravní obslužnosti 
Jihomoravského kraje.  

 
II. 

Doba a místo dodání díla 
1. Zhotovitel objednateli doručí do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy dílo v prefinální 

podobě, které bude obsahovat všechny požadavky uvedené v příloze této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn k dílu v prefinální podobě vznášet připomínky, které je zhotovitel 
zapracovat. Objednatel je oprávněn připomínky vznášet opakovaně. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo objednateli nejpozději do 8 měsíců od účinnosti 
této smlouvy.  

3. Dílo a jakékoli další dílčí výstupy v průběhu jeho realizace budou doručovány elektronicky 
na e-mailovou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Zhotovitel se hotové dílo dle odst. 2 současně s doručením dle odst. 3 zavazuje doručit 
objednateli také v tištěné podobě na adresu sídla Jihomoravského kraje, Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru dopravy, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. Za okamžik 
předání hotového díla ve smyslu odst. 2 se považuje doručení v tištěné podobě dle tohoto 
odstavce 4. 

 
III.. 

Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla se ujednává takto: 

cena díla bez DPH  1 247 000,- Kč, 

sazba DPH   21 %, 

výše DPH   261 870,- Kč, 

cena díla včetně DPH 1 508 870,- Kč. 

 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě 
oprávněn žádat změnu ceny díla (např. z důvodu, že si provádění díla vyžádalo jiné úsilí 
nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 
2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – 
faktury (dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a 
převzetí díla. Fakturu je zhotovitel povinen zaslat Objednateli elektronicky, a to do datové 
schránky nebo e-mailem na adresu posta@kr-jihomoravsky.cz. 

4. Daňový doklad – faktura vždy musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a. označení a číslo dokladu; 

b. označení smluvních stran, tj. objednatele  zhotovitele; 

c. důvod fakturace, tj. předmět plnění a označení této smlouvy; 

d. bankovní spojení, tj. označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být 
cena díla uhrazena; 



 

3 
 

e. datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

f. datum vystavení faktury; 

g. splatnost faktury; 

h. částku k úhradě. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se 
správnými údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

7. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený na faktuře dle odst. 4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele. 

8. Pro platby dle článku V. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení 
a placení faktury. 

9. Zhotovitel touto smlouvou prohlašuje: 

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 
této smlouvy (dále jen „daň“), 

b. nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, 
kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém 
postavení nenachází, 

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.  

 
IV. Splnění závazku (provedení díla) a přechod práv k dílu 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde dokončením díla a jeho předáním objednateli 
postupem dle čl. II. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno jako 
celek a že zhotovitel není oprávněn předávat dílo po částech. 

2. Okamžikem předání díla přechází na objednatele veškerá práva k užití díla v 
neomezeném rozsahu. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní, 
nevypověditelnou a časově a územně neomezenou licenci k užití díla a všech jeho částí, 
a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám. Objednatel 
není ve svých právech na užití díla nijak omezen. Smluvní strany tímto potvrzují, že úplata 
za poskytnutí veškerých užívacích práv k dílu je zahrnuta v ceně díla dle čl. III této smlouvy. 

3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo třetím osobám.  

 
V. Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednaných 
termínů provedení díla dle čl. II této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: 
pět tisíc korun českých),  

b) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z 
neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

2. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost smluvní strany nahradit druhé smluvní 
straně vzniklou škodu. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  



 

4 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, na vlastní odpovědnost, dle požadavků objednatele, přičemž je povinen 
sledovat oprávněné zájmy objednatele.  

2. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele poskytnout zhotoviteli v přiměřené lhůtě 
informace a podklady i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění díla.  

3. Zhotovitel je povinen s objednatelem průběžně konzultovat svůj postup při plnění díla, 
informovat jej o mezitímních výsledcích analýzy a řídit se jeho doplňujícími pokyny a 
připomínkami k průběhu realizace díla.  

4. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně a bez předchozího souhlasu objednatele není 
oprávněn pověřit prováděním díla třetí osobu.  

5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v 
souvislosti s plněním této smlouvy.  

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení 
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanovením zákona. 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-mailová 
zpráva. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 
základní lidská práva. 

4. Přílohu této smlouvy tvoří podrobné požadavky na zpracování díla. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy dojde akceptovaný návrh této smlouvy 
navrhující smluvní straně. Akceptace návrhu této smlouvy s dodatky nebo odchylkami, 
které podstatně nemění podmínky návrhu, je vyloučena. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle odst. 8. 

8. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel. 

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel svým podpisem pod 
textem této smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním plného 
znění této smlouvy, zejména v případě žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly a jejímu obsahu bezezbytku porozuměly. 
Níže svými podpisy stvrzují, že obsah této smlouvy vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a 
svobodnou vůli. 

 



 

5 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje na její 130. schůzi, konané dne 
13. 1. 2020, usnesením č. 9085/20/R130, nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady 
Jihomoravského kraje. 

 

V Brně dne 24.1.2020    V Praze dne 15.1.2020 

 

 

 

xxxx(anonymizován podpis)xxxx   xxxx(anonymizován podpis)xxxx 

__________________________   __________________________ 

Jihomoravský kraj     KPMG Česká republika, s.r.o. 

JUDr. Bohumil Šimek     Ing. Petr Bučík 

Hejtman      Partner/Jednatel 


